Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0524/2023
Em, 03 de agosto de 2023

SOLICITA À EXMA. SENHORA PREFEITA QUE
REALIZE UM ESTUDO DA VIABILIDADE
TÉCNICA E OPERACIONAL, PARA AMPLIAÇÃO
DO RETORNO NA AVENIDA NOSSA SENHORA
DA ASUNÇÃO, EM FRENTE À ACADEMIA BODY
CLUB QUE ATUALMENTE ABRANGE APENAS
UM SENTIDO DA VIA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exma Sra. Prefeita solicitando que realize um estudo da viabilidade técnica e
operacional, para ampliação do retorno na Avenida Nossa Senhora da Assunção, em
frente à academia Body Club que atualmente abrange apenas um sentido da via.

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Existe um retorno na Avenida Nossa Senhora Da Assunção que atualmente
abrange apenas um dos sentidos da via, esse retorno se encontra em frente à academia
Body Club e seria melhor para o fluxo de trânsito que ambos os sentidos da avenida
pudessem utilizar o retorno.